25 *Str. Bez. A. G 3660⁹. or. mb. c. sig. pend.*

124. C. j. c. A. Nicolaus dictus Ackerman de Rodesheim et Katherine dicta Schererin Rentekauf.
ejus uxor cives Arg. vendiderunt fabrice ecclesie Arg., Johanne de Ehenheim pbro. pro-
curatore emente, redditus annuos 1 lib. den. Arg. super domo sita in e. A. oben in
Criegesgasse an dem orte e. o. ecclesie s. Petri senioris et super jure aree ejusdem —
30 pro precio 10 lib. den. Arg. A. 1. venditores asseruerunt per juramentum, domum et jus
aree nulli alias fore obnoxias vel obligatas quam pro 8 unc. den. Arg. et 2 caponibus
canonicis ecclesie s. Petri Arg. et per idem juramentum promiserunt super eisdem nulla-
tenus plures redditus vendere, nisi prescripti redditus prius sint reempti; reservata reemp-
cione (ante festum purificationis). actum 6 kal. apr. a. d. 1336. März 27.

35 *Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 114. or. mb. c. sig. pend.*

125. Heinricus dictus de Múlnheim civis Arg. sanus mente et corpore ac bonorum Testament.
suorum compos suum condit testamentum: in primis legat pro spenda pauperum redditus

¹ a) 1351 Juli 6 ebenso Nicolaus dictus Boppe der ringeler Arg. et Elsa dicta Knöpfelerin ejus uxor an Albertus dictus Fleischdüre textor Arg. et Dina uxor — pro 3 lib. mit Zustimmung des Zins-
40 einnehmers Johannes dictus Bólre, Pfründners des Domchores. Or. ebendortselbst. b) 1380 Nov. 3
ebenso Ennelina filia quondam Alberti dicti Fleischdüre textoris Arg. an Cäno dictus Merwiller de
Constancia textor Arg. et Ennelina, filia quondam Jennini de Berna textoris Arg., uxor — pro 12 lib.
3 sol. Or. ebendortselbst.

12 quartalium tritici in Swindraczheim, ita quod in die anniversarii sui 5 quartalia pauperibus in area ecclesie Omnium sanctorum per eum constructe et dotate distribuuntur, in anniversario autem quondam Katherine uxoris sue (crastino b. Katherine) 5 quartalia similiter distribui vult in pane, residua vero 2 quartalia legat ad fabricam ejusdem ecclesie pro cera et luminaribus; item legat redditus 2 lib. den. Arg. pro reformatione tectorum ipsius ecclesie; item ad fabricam ecclesie Arg. arma sua et dextrarium bonum vel 20 marcas argenti pro eodem; item redditus 2 lib. super chorum ecclesie Arg., redditus 1 lib. super chorum ecclesie s. Thome Arg., fratribus et conventui de Novocastro ordinis Cysterciensis redditus 2 lib. pro pittancia, fratribus minoribus in Arg. redditus 2 lib., fratribus predicatoribus in Arg. redditus 2 lib., fratribus s. Augustini in Arg. redditus 1 lib., fratribus de monte Carmeli redditus 10 sol. ad anniversarium suum peragendum; ordinans ut sui heredes infra spacium 2 mensium post obitum suum redditus predictos singulis locis assignent si comode fieri poterit, alioquin 15 lib. pro redditibus cujuslibet lib. illis assignent convertendas in certos redditus. item legat singulis cenobiis tam in civitate quam extra civitatem sanctimonialium 1 lib. preter cenobium s. Agnetis, cui 2 lib. vult assignari; item legat 6 lib. filie sue sanctimoniali b. Agnetis, 4 lib. duabus filiabus Katherine filie sue sanctimonialibus ibidem, 5 sol. beginis comorantibus in domibus v. d. gotzhüsern cuilibet domui, distribuendos per executores; item legat 20 lib. Bertholdo cappellano suo. hujusmodi testamenti constituit executores Waltherum canonicum ecclesie s. Petri Arg. et Johannem seniore militem filios suos, Nicolaum dictum Lappe generum suum militem et Berhtoldum cappellanum suum. sigilla legatoris, Waltheri, Johannis, Burekardi, Johannis et Heinrici filiorum legatoris necnon Nicolai dicti Lappe et Nicolai dicti de Bülach sunt appensa. actum et datum 5 kal. apr. a. d. 1336.¹ insuper statuit, ut post obitum suum heredes, antequam divisionem accedant, 20 lib. grossorum Turo-nensium vel 200 lib. den. Arg. apud aliquem probum, fidelem et honestum, quem ad hoc elegerint executores, deponant, apud quem dicta pecunia 2 annis cum 2 mensibus

¹ a) 1337 Nov. 28 verspricht Heinrich der Gardian der Minoriten, dass die auf Grund obigen Testamentes für das Seelgerät Heinrichs von Mülnheim überwiesenen 2 lib. Rente super domo et area domine dicte Blafüssen sitis in vico dicto Sporer-gasse civitatis Arg. e. u. p. juxta Hanselarium de Schönecke civem Arg. e. a. p. juxta domum Johannis dicti Kircheim sartoris Arg. niemals veräußert werden sollen bei Strafe des Verfalls an das Spital. Or. ebendortselbst G 6197¹³. b) 1338 März 1 ebenso Prior und Convent der fratres predicatorum domus Arg. bezüglich 1 lib. Rente super domo et area dictis zu deme Byermanne sitis in c. A. retro curiam canonicorum ecclesie Arg. v. d. Brüderhof. Or. ebendort G 6197¹⁴. c) 1338 April 3 weisen die Testamentsvollstrecker (unter ihnen genauer bezeichnet der vierte magister Berhtoldus de Hünigen) dem Chor des Münsters die vermachten 2 lib. Rente auf demselben Hause und Hofe zu dem Bierman an. Or. ebendort G 6197¹⁵. d) 1338 April 11 (3 id.) u. Juni 23 (9 kal. jul. quoad Nicolaum Lappe) ebenso priori et conventui predicatorum ihre 1 lib. April 10. Rente pro anniversario quondam Heinrici 4 id. aprilis peragendo. Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 63^a. cop. mb. coacc. e) unter gleichen Daten ebenso priori et conventui ordinis b. Wilhelmi domus Arg. e. m. A. ihre 1 lib. Rente de redditibus 3 lib. ipsi quondam Heinrico per Ludewicum de Ütenheim militem Arg. et Helenam uxorem venditis super curia in c. A. juxta curiam Hetzelonis Marci senioris militis Arg. e. u. e. e. p. a. juxta curiam dictam des hof von Entringen, quam nunc inhabitat dominus Conradus de Kirkil thesaurarius ecclesie Arg. Str. Bez. A. E 1079. 2 or. mb. e. sig pend. mut. f) 1341 Juni 22 übernehmen Prior und Convent der Carmeliter die gleiche Verpflichtung wie oben hinsichtlich der 10 sol. Rente super domo et area quondam dicte Vögetelerin (4 unc.) und super domo et area domini Hessonis sacerdotis et prebendarii ecclesie Arg. sitis an der Hovestat in parrochia s. Andree juxta estuarium domini Burekardi militis filii quondam domini Heinrici de Mülnheim testatoris. Or. ebendort G. 6197¹⁶.

remanere debebit inconvulsa, ut si forte aliqui docuerint, legatorem sibi remansisse obligatum, illis de pecunia satisfaciant memorata.

März 28.

Str. Bez. A. G 6197¹², or. mb. c. 8 sig. pend. (3 del.)

126. Heinricus de Mülnheim civis Arg. sanus mente licet debilis corpore, non obstante
5 testamento prius facto, legat insuper fratribus s. Wilhelmi in Arg. redditus 1 lib. den.
Arg. ad anniversarium suum peragendum; item 1 lib. pauperibus seu infirmis paasantibus
in hospitali pauperum e. m. A., 1 lib. leprosis in Rotenkirchen, 5 lib. fratri Ludewico
de Waszelnheim confessori suo, 20 lib. ad fabricam ecclesie in Minrewilre Basiliensis
dioc. in usus ipsius ecclesie convertendas juxta ordinacionem executorum testamenti.
10 item donat ecclesie Omnium sanctorum redditus 3 lib. in vico predicatorum super domo
et area . . cyrothecarii contiguis domui Johannis dicti Streler institoris, revocando legatum
2 lib. prius factum in testamento suo. sigillum legatoris est appensum. actum et datum
7 id. apr. a. d. 1336.

*Testaments-
ergänzung.*

April 7.

Str. Bez. A. G 6197¹², or. mb. c. sig. pend. (Transfir zum Testament.)

127. C. j. c. A. Rülínus dictus Löselin miles Arg. in ipsius, quondam Johannis
militis patris et Katherine matris animarum remedium donacione inter vivos donavit
choro ecclesie Arg. ac prebendariis ejusdem redditus subscriptos A. 1. (in Nicolaum de
Dúbingheim et Johannem de Surburg prebendarios) ad ipsius Rülíni anniversarium
crastino epiphanie et secunda die immediate sequente quondam Johannis fratris et tercia
20 die quondam Katherine matris peragendum. specificacio: redditus 1 lib. den. Arg. super
domo et area in e. A. in vico predicatorum in deme nuwen twerchgesselin juxta anti-
quam apothecam, die ein orthus ist, juxta domum Hennini dicti Swarber militis Arg. et
Elsam ejus uxorem e. u. e. e. p. a. juxta Johannem dictum Panphelin, quos redditus
dant in emphiteosim filii quondam Philippi apothecarii Arg.; item redditus 1 lib. in banno
25 Kunigeshoven; item redditus 10 sol., quos donator emit a Nicolao de Dúbingheim et
Johanne de Surburg predictis ac Nicolao dicto Henicker prebendario chori prefati nomine
ejusdem chori pro 9 lib. super curia, domo et area in e. A. in der Kalbesgasse sitis juxta
domum dictam zû dem von Korg e. u. e. e. p. a. juxta domum angularem dictam an
dem Mülstein. actum 13 kal. maji a. d. 1336.

*Seelgerät-
stiftung.*

April 19.

30 *Str. Hosp. A. I lad. 174 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend.*

128. C. j. c. prepositi ecclesie Arg. Juntha filia quondam Diemari de Gúgenheim
per manum Johannis Fabri, nunc mariti sui, filii Nicolai fabri operis ecclesie Arg.
donacione inter vivos donavit Anne minori filie sue ab eodem Johanne procreate bona
subnotata, que partim ex successione hereditatis matris, partim ex successione quondam
35 Johannis filii ipsius donatricis ex priore matrimonio procreati sibi obvenerunt. A. 1.
(in Nicolaum fabrum operis nomine curatorio Anne.) qui curator donatricis bona ad tempus
vite pro annuo censu 1 caponis relocavit. bona donata sunt hec: in burghanno civitatis
Arg. dimidius ager in der Schüchbüszen juxta . . dominas de s. Clara uf dem Rosse-
merketete e. u. e. e. a. juxta Katherinam sororem donatricis; item in Kúnigeshoven dimi-
40 dius ager. actum 9 kal. maji a. d. 1336.

Schenkung.

April 23.

Str. Bez. A. H 1514¹⁷, or. mb. c. sig. pend. del.

129. C. j. c. A. Reiboldus armiger Arg. filius quondam Reiboldi dicti Súsze
senioris militis Arg. vendidit choro ecclesie Arg. et prebendariis, Nicolao de Dúbingheim

Rentenkauf.

Str. VII.

6

et Nicolao dicto Hennicker prebendariis cum pecunia quondam domini Hermanni de Geroltzecke junioris ipsius ecclesie canonici et quondam Johannis dicti Bökkelin civis Arg. pro equalibus porcionibus ementibus, redditus annuos 2 lib. den. Arg. super curia, domo et area in e. A. retro ecclesiam parrochiam s. Nicolai trans Bruscam sitis juxta curiam quondam Johannis dicti Junge militis Arg. contiguam curie viceplebani dicte ecclesie s. Nicolai necnon super jure in orto retro ipsam curiam sito et horreo in eodem orto edificato — pro precio 36 lib. den. Arg. quod curia, domus et area nulli alteri sint obligate quam pro 2 lib. den. Arg. redditibus Nicolao de Kagenecke militi Arg. revendibilibus pro 33 lib., et quod prebendarii in redditibus suis anteferri debeant, prioritare contractus cum Nicolao milite non obstante, quodque de orto non plus quam 10 sol. et 6 den. Arg. altari s. Katherine in ecclesia s. Nicolai predicta detur annuatim; Nicolao milite consenciente. A. 1. Wit. 3. actum 9, quoad Nicolaum de Kagenecke 6 kal. maji a. d. 1336.

April 23 und 26.

Str. Domecap. A. liber A fol. 6^a. cop. mb. coar. nach gleichzeitiger Ueberschrift heisst das Grundstück curia Merswin.

15

Renteukauf. 130. C. j. c. A. Lückardis filia quondam Johannis dicti Kusolt civis Arg. de consensu Hugelini fratris nil juris sibi in subscriptis redditibus competere asserentis vendidit infirmis hospitalis majoris Arg., Wernhero dicto Kempfe procuratore infirmorum emente, redditus annuos 10 sol. den. Arg. et 2 caponum super area¹ in e. A. in Schiltingheim-gasse sita juxta Heintzelinum sutorem de Westhoven e. u. e. e. p. a. juxta Lampertum dictum Gremper, ita quod hospitale in prescriptis redditibus semper debeat anteferri, — pro precio 10 lib. den. Arg. A. 1. asserens venditrix, sibi redditus 15 sol. et 2 caponum de dicta area persolutos hucusque fuisse; recognoscens emptor, precium 10 lib. infirmis ex legato quondam Agnetis relicte quondam Johannis dicti Hawart militis Arg. obvenisse, ita quod ejusdem Agnetis anniversarium festo epiphanie singulis annis peragatur. actum 8 id. maji a. d. 1336.

Mai 8.

Str. Hosp. A. II lad. 41 fasc. 25. or. mb. c. sig. pend.

Renteukauf. 131. C. j. c. A. Erbo de Hunsvelt canonicus ecclesie s. Petri Arg. vendidit Johanni dicto Imeler de Ersheim civi Arg. redditus annuos 20 unc. den. Arg. et 2 caponum, quos habebat super domo et area sitis in e. A. zû den Undürftigen gegen Snabilburg über bi deme stege juxta Conradum de Rynowe lateratorem, e. a. p. juxta domum Grede dicte Arbeiterin vidue; item redditus 5 sol. den. Arg. et 1 caponis, quos habebat super area in e. A. sita in vico Bieckergasse juxta dictum Acherel, super qua area constructa est domus angularis, in qua melioraciones ultra dictos redditus pertinent ad ecclesiam s. Petri senioris Arg., — pro precio 20 lib. minus 10 sol. et pro 2 lib. 10 sol. et 1 unc.